

HØYDAHL OHME'S AVD. FOR  
**AVISUTKLIPP**

Roald Amundsengt. 1, Oslo  
Sentralbord: 41 36 20

Utklipp av: *Rjukan Dagblad.*

*22/9-50.*

*14-03-008*

Moralsk Opprustning:

# Ærlighet, renhet, uselviskhet og kjærlighet

## Representanter fra produksjonsutvalgene på Rjukan, Notodden og Glomfjord tilbake fra Caux

Norsk Hydro har i sommer sendt 4 delegasjoner fra Produksjonsutvalget innen bedriften til sentrumet for Moralsk opprustning, Caux i Sveits. — Deltagerne i den siste delgasjonen, som ble ledet av overingeniør A. Hveem, Rjukan, kom tilbake til Norge den 18. d. m med fly. Foruten overing. Hveem, deltok også innkjøssjef K. M. Westby fra Rjukan, to fra Glomfjord og to fra Notodden.

Rjukan Dagblad har henvendt seg til overingeniør Hveem og innkjøssjef Westby for å høre

litt om oppholdet og inntrykket fra Caux.

Avreisen foregikk den 8. september med fly og oppholdet i Caux varte i 10 dager, et flott fhv. hotell, ligger 1150 meter o. h. og er kjøpt inn for arbeidet i hele verden.

Programmet for oppholdet var godt planlagt, og hver dag var det to møter fra kl. 11 — 13 og fra 17 — 19. På møtene holdt flere av deltagerne, som hadde stiftet bekjentskap med bevegelsens virksomhet, taler som for størstedelen gikk ut på deres egne personlige inntrykk og erfaringer, videre var det teaterforestillinger hver dag, hvor man fikk se stykker som spesielt var viet bevegelsens ideologi som er sammenfattet i fire hovedpunkter: Ærlighet, renhet, uselviskhet og kjærlighet.

— Hva imponerte Dem mest spør vi innkjøssjef Westby.

— Det som imponerte meg mest var de store delegasjonene som en enkelt bedrift kunne sende. — Fra en bedrift kunne det være opptil 150 utsendinger. Spesielt tenker jeg på representantene fra bedriften Monte Catini i nord Italia, som hadde noe omkring dette antall i utsendinger. Representantene besto av arbeidere og arbeidsledere, og etter mitt inntrykk hersket det god forståelse mellom dem og oppholdet dernede og den ideologi som ble gjort kjent bevirket at de kom hverandre nær mere. Det er forresten hovedformålet med bedriftsrepresentasjonen. Arbeidsgiver og arbeider skal lære seg til å arbeide sammen og ikke imot hverandre. Den tiden vi var der ble det også holdt militær konferanse, med offiserer fra 14 forskjellige land. Som et eksempel på hvordan bevegelsens ideologi fenger folk, kan jeg nevne at en fransk kommunist i våres reiste til Caux for å søke argumenter som skulle brukes i kam-

(Fortsatt side 3)

# Ærlighet, renhet

22 SEPT 1950

(Forts. fra side 2)

pen mot bevegelsen. Resultatet ble at den franske kommunisten slo seg ned i Caux og tre andre franske kommunister som kom ned for å hente ham gjorde det samme. De bestemte seg alle for å vie sitt liv for den ideologi som Moralsk Opprustning går inn for.

— Hvordan ble dere kjent med hverandre under oppholdet?

— Bekjentskapet ble oppnådd ved at deltagerne f. eks. aldri hadde de samme til bords under måltidene. Den ene dagen kunne man sitte sammen med en direktør fra Ruhr, den neste dag med en farvet student fra Gullkysten. Alltid ble det oppnådd kontakt, og samtalen var i gang.

— Hvilken framtid tror De bevegelsen har ?

— Det stedet vi besøkte er et praktisk opplysningsentrum og det kan trolig gå lang tid før organisasjonen: Moralsk Opprustning og dens ideologi blir alment anerkjent. Om sammenslutningen vil få noen praktisk betydning er vanskelig å si, men det er ønskelig

— Hvordan blir arbeidet finansiert?

— Alt er bygget på frivillige bidrag jeg kan f. eks. nevne at mange større og mindre rikfolk som er blitt grepet av bevegelsens arbeide, har gitt hele sin formue og enkelte har gått aktivt inn i arbeidet. Dessuten er det befridder i forskjellige land som sender varer og nødvendige ting av avgjørende betydning for virksomheten.

— Var det mange norske i Caux

— Overraskende mange, og ikke mindre enn ca. 30 unge hadde bestemt seg for å vie hele sitt liv til dette arbeidet. De har ingen ting betalt, og i det lille samfunnet i Caux finnes det ingen nevneverdig administrasjon som krever store økonomiske utlegg i form av lønninger o. l. Alt fore-

går frivillig og er bygget på personlig offer.

— — — — —  
Som en kan forstå har bevegelsen Moralsk Opprustning meget for seg, og det skal bli interessant å følge dens videre virksomhet. Det er trolig at Norge i vinterhalvåret vil få besøk av foredragsholdere fra Caux og rimeligvis blir det noen av de aktive unge menneskene som har bestemt seg for å vie sitt liv til dette arbeidet. Vår tid trenger Moralsk Opprustning innen alle grener av vårt samfunnsliv, kanskje kan organisasjonen Moralsk Opprustning bringe noe nytt og verdifullt.

14-03-008